
Příloha 1

Schváleno RM 4. 12. 2023

Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor investic a majetku - Oddělení investic - ORJ 4

302/23/b 3412 6121 4 1331

Příprava - Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělou trávou ul. Dukelská 

Jeseník - žádost o dotaci - přesun prostředků do provozních výdajů -100,00000

3412 5169 4 1331

Příprava - Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělou trávou ul. Dukelská 

Jeseník - žádost o dotaci (provozní nezpůsobilý výdaj) - přesun prostředků 

z investičních výdajů 100,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení investic 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor životního prostředí - ORJ 6

303/23/a,c 3725 2324 6

Využívání a zneškodňování komunálních odpadů - přijaté neinvestiční 

příspěvky a náhrady (nárůst odměn EKO-KOM, platba 3. čtvrtletí) 250,00000

2369 2212 6

Ostatní správa ve vodním hospodářství - příjem sankčních plateb od jiných 

osob (nárůst případů) 34,50000

3723 5169 6

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných - nákup ostatních 

služeb (svoz objemného odpadu) - úspora -45,00000

1014 5169 6

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní 

veterinární péče - nákup ostatních služeb (zatoulaná zvířata) - úspora -10,00000

3723 5137 6 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných - DDHM - úspora -10,00000

3639 5171 6

Komunální služby a územní rozvoj - opravy a udržování (úprava stanovišť) - 

úspora -10,00000

2369 5166 6

Ostatní správa ve vodním hospodářství - konzultační, poradenské a právní 

služby (posudky) - úspora -5,00000

1



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

2369 5169 6

Ostatní správa ve vodním hospodářství - nákup ostatních služeb (rozbory 

vod) - úspora -10,00000

3749 5139 6

Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny - nákup materiálu jinde 

nezařazený - úspora -14,00000

3792 5169 6 Ekologická výchova a osvěta - nákup ostatních služeb - úspora -5,00000

3722 5171 6

Sběr a svoz komunálních odpadů - opravy a udržování (opravy nádob) - 

úspora -10,00000

3721 5169 6

Sběr a svoz nebezpečných odpadů - nákup ostatních služeb (nárůst 

množství) 20,00000

3722 5169 6

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných - nákup ostatních 

služeb (svoz tříděného odpadu) - nárůst množství 383,50000

mezisoučet - Odbor životního prostředí 284,50000 284,50000 0,00000 0,00000

Odbor dopravy a silničního hospodářství  - ORJ 10

304/23/a 1346 10

Příjem z poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do 

vybraných míst  a částí měst - snížení -7,00000

1353 10

Příjem za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění - 

navýšení dle vývoje plnění 53,00000

1361 10

Příjem ze správních poplatků (větší počet žádostí na registru vozidel a 

registru řidičů) - navýšení dle vývoje plnění 535,00000

2229 2111 10

Ostatní záležitosti v silniční dopravě - příjem z poskytování služeb, výrobků, 

prací, výkonů a práv (vydáno více parkovacích oprávnění) 130,00000

2229 2212 10 83

Ostatní záležitosti v silniční dopravě - příjem sankčních plateb (pokuty dle 

z. 56/2001, SPZ DEPOZIT) - snížení dle plnění -10,00000

2229 2324 10

Ostatní záležitosti v silniční dopravě - přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady (náklady řízení) 6,00000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -707,00000

mezisoučet - Odbor dopravy a silničního hospodářství 707,00000 0,00000 -707,00000 0,00000

2



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor dopravy a silničního hospodářství  - ORJ 11

305/23/a 1361 11

Příjem ze správních poplatků (větší počet žádostí) - navýšení dle vývoje 

plnění 41,00000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -41,00000

mezisoučet - Odbor dopravy a silničního hospodářství 41,00000 0,00000 -41,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

306/23/c 4122 14 361

Vratka části dotace pro SVČ a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník na MŠMT ČR za účelem 

zajištění uspořádání vědomostních soutěží na úrovni okresních a 

krajských kol (ÚZ 00953) -6,48000

4122 14 361

Vratka části dotace pro SVČ a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník na KÚ OK za účelem zajištění 

uspořádání vědomostních soutěží na úrovni okresních a krajských kol (ÚZ 

00401) -1,62000

3233 5336 14 361

Vratka části přiznané dotace pro SVČ a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník z MŠMT ČR za účelem zajištění 

uspořádání vědomostních soutěží na úrovni okresních a krajských kol (ÚZ 

00953) -6,48000

3233 5336 14 361

Vratka části přiznané dotace pro SVČ a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků DUHA Jeseník z KÚ OK za účelem zajištění 

uspořádání vědomostních soutěží na úrovni okresních a krajských kol (ÚZ 

00401) -1,62000

307/23/c 4222 14 1345

Vratka části přiznané investiční dotace na KÚ Olomouckého kraje na akci: 

Dětské dopravní hřiště Jeseník – vybudování přístřešku a doplnění vybavení  

(ÚZ 00640) -92,82277

3233 6121 14 1345

Vratka části přiznané investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na akci: 

Dětské dopravní hřiště Jeseník – vybudování přístřešku a doplnění vybavení 

(altán u DDH u ZŠ ul. B. Němcové) -92,82277

3



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

308/23/a 3299 5169 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - nákup ostatních služeb (SR, ÚZ 103133063) - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek -3,15900

3299 5169 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - nákup ostatních služeb (EU, ÚZ 103533063) - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek -26,84100

3299 5139 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - nákup materiálu jinde nezařazený (SR, ÚZ 

103133063) - navýšení - přesun prostředků v rámci položek 3,15900

3299 5139 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - nákup materiálu jinde nezařazený (EU, ÚZ 

103533063) - navýšení - přesun prostředků v rámci položek 26,84100

309/23/a 3299 5169 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - nákup ostatních služeb - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -50,00000

3111 5901 14

Mateřské školy - nespecifikovaná rezerva - snížení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -90,00000

3231 5901 14

Základní umělecké školy - nespecifikovaná rezerva - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -90,00000

3111 5331 14 306

Mateřské školy - MŠ Karla Čapka - neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím (provozní příspěvek - nájem prostoru) - 

navýšení 40,00000

3113 5331 14 327

Základní školy - ZŠ Jeseník -  neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím (provozní příspěvek - výdaje na výuku plavání) - 

navýšení 190,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu -100,92277 -100,92277 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

310/23/a 3392 5901 16

Zájmová činnost v kultuře - nespecifikované rezervy - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -77,00000

3392 5331 16

Zájmová činnost v kultuře - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím (ÚZ 00999) - snížení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -290,00000

3299 5331 16 607

Zájmová činnost v kultuře - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím (příspěvek na opravy a vybavení - MKZ - oprava zadního 

traktu divadla, výmalba, nákup vybavení) - navýšení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů 367,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor stavebního úřadu a územního plánování - ORJ 17

311/23/a 1361 17 Příjem ze správních poplatků - snížení dle vývoje plnění -105,00000

2169 2212 17

Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách - příjem 

sankčních plateb přijatých od jiných osob - navýšení 159,00000

2169 2324 17

Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách - přijaté 

neinvestiční příspěvky a náhrady (náklady řízení) - navýšení 1,00000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -55,00000

mezisoučet - Odbor stavebního úřadu a územního plánování 55,00000 0,00000 -55,00000 0,00000

Odbor tajemníka - ORJ 18

312/23/c 4116 18

Sociálně-právní ochrana dětí - částečný transfer dle Oznámení z MPSV ČR 

na r. 2023 (ÚZ 13024) - snížení -45,11200

4339 5137 18

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na pořízení DDHM (ÚZ 13024) - 

snížení -45,11200

mezisoučet - Odbor tajemníka -45,11200 -45,11200 0,00000 0,00000

Oddělení vnitřní  správy - ORJ 19

313/23/a,c 4116 19

Sociálně-právní ochrana dětí - částečný transfer dle Oznámení z MPSV ČR 

na r. 2023 (ÚZ 13024) - snížení -43,00000

4339 5136 19

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na knihy a obdobné listinné 

informační prostředky (ÚZ 13024) - snížení -6,00000

4339 5137 19

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na pořízení DDHM (ÚZ 13024) - 

snížení -50,00000

4339 5139 19

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na pořízení materiálu (ÚZ 13024) 

- navýšení 3,00000

4339 5161 19

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na poštovní služby (ÚZ 13024) - 

snížení -1,50000

4339 5162 19

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na služby elektronických 

komunikací (ÚZ 13024) - navýšení 1,50000

4339 5156 19

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na pohonné hmoty a maziva (ÚZ 

13024) - navýšení 3,00000

4339 5173 19

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na cestovné (ÚZ 13024) - 

navýšení 7,00000

5



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

314/23/c 3613 2132 19 1214 Nebytové hospodářství - příjem z pronájmu nebo pachtu (IPOS) 6,42700

3632 2324 19 Pohřebnictví - přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady - navýšení dle plnění 10,35000

6171 2324 19 1191

Činnost místní správy - přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady (vyúčtování 

elektřiny - Katovna) 13,19052

6171 2324 19 204

Činnost místní správy - přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 

(samospráva - reklamace) 7,74321

6171 2324 19 210

Činnost místní správy - přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady (vyúčtování 

elektřiny - radnice) 8,85294

6171 2324 19 501

Činnost místní správy - přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady (vyúčtování 

elektřiny - Tovární) 32,85570

5512 5154 19 201 Požární ochrana - dobrovolná část - elektrická energie - navýšení 79,41937

315/23/a 3613 5171 19 1214

Nebytové hospodářství - opravy a udržování (IPOS) - snížení, přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -285,00000

4339 5136 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - knihy a obdobné 

listinné informační prostředky - snížení, přesun prostředků v rámci položek 

a paragrafů -10,00000

4339 5137 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - DDHM - snížení, 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

4339 5139 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - nákup materiálu jinde 

nezařazený - snížení, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

4339 5156 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - pohonné hmoty a 

maziva - snížení, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -50,00000

4339 5161 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - poštovní služby - 

snížení, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -7,00000

4339 5162 19

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - služby elektronických 

komunikací - snížení, přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -30,00000

6



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

6171 5171 19 210

Činnost místní správy - opravy a udržování (provoz radnice) - snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -15,00000

6171 5153 19 1191

Činnost místní správy - opravy a udržování (provoz Katovny) - snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

3613 5137 19 1214

Nebytové hospodářství - DDHM - snížení (IPOS) - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů, bez dopadu na rozpočet města -100,00000

3613 5153 19 1214

Nebytové hospodářství - plyn - snížení (IPOS) - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů, bez dopadu na rozpočet města -20,00000

3613 5154 19 1214

Nebytové hospodářství - elektrická energie - snížení (IPOS) - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů, bez dopadu na rozpočet města -35,00000

6171 5153 19 210 Činnost místní správy - plyn (náklady radnice) - snížení v rámci přesunu -15,00000

6171 5136 19 204

Činnost místní správy - knihy a drobné listinné informační prostředky - 

navýšení v rámci přesunu 25,00000

6171 5139 19 204 Činnost místní správy - nákup materiálu - navýšení v rámci přesunu 30,00000

6171 5151 19 1191

Činnost místní správy - studená voda včetně stočného (provoz Katovny) - 

navýšení v rámci přesunu 10,00000

6171 5154 19 1191

Činnost místní správy - elektrická energie (provoz Katovny) - navýšení v 

rámci přesunu 10,00000

6171 5154 19 210

Činnost místní správy - elektrická energie (provoz radnice) - navýšení v 

rámci přesunu 5,00000

6171 5162 19 204

Činnost místní správy - služby elektronických komunikací - navýšení v rámci 

přesunu 30,00000

6171 5169 19 204

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb (samospráva) - navýšení v 

rámci přesunu 42,00000

7



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

6171 5169 19 1191

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb (provoz Katovny) - navýšení 

v rámci přesunu 5,00000

6171 5173 19 204

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb (provoz Katovny) - navýšení 

v rámci přesunu 90,00000

6171 5161 19 204 Činnost místní správy - poštovní služby - navýšení v rámci přesunu 100,00000

5512 5154 19 201 Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - elektrická energie - navýšení 65,00000

3613 5139 19 1214 Nebytové hospodářství - nákup materiálu - navýšení 45,00000

6320 5163 19 204

Pojištění funkčně nespecifikované - služby peněžních ústavů (pojištění 

nového služebního auta) 15,00000

6171 5137 19 204

Činnost místní správy - DDHM - navýšení prostředků v rámci přesunu v 

položkách a paragrafech 125,00000

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 36,41937 36,41937 0,00000 0,00000

Městská policie - ORJ 20

316/23/a 5311 5132 20

Městská policie - ochranné pomůcky - snížení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -20,00000

5311 5167 20

Městská policie - služby školení a vzdělávání - snížení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -20,00000

5311 5169 20

Městská policie - nákup ostatních služeb - snížení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -70,00000

5311 5172 20

Městská policie - podlimitní programové vybavení - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -50,00000

5311 5176 20

Městská policie - účastnické úplaty na konference - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -5,00000

5311 5134 20

Městská policie - prádlo, oděv a obuv - navýšení - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů 55,00000

5311 5139 20

Městská policie - nákup materiálu jinde nezařazený - navýšení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů 110,00000

mezisoučet - Městská policie 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Oddělení vnitřní  správy - ORJ 21

317/23/a 6112 5162 21

Zastupitelstva obcí - služby elektronických komunikací - částečné snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -8,00000

6112 5156 21

Zastupitelstva obcí - pohonné hmoty a maziva - navýšení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů 8,00000

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

318/23/c 4116 23

Sociálně-právní ochrana dětí - částečný transfer dle Oznámení z MPSV ČR 

na r. 2023 (ÚZ 13024) - navýšení 112,11200

4339 5011 23

Sociálně-právní ochrana dětí - platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech (ÚZ 13024) - navýšení 99,76300

4339 5031 23 Sociálně-právní ochrana dětí - sociální pojištění (ÚZ 13024) - navýšení 24,74100

4339 5032 23 Sociálně-právní ochrana dětí - zdravotní pojištění (ÚZ13024) - navýšení 8,97900

4339 5038 23

Sociálně-právní ochrana dětí - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání (ÚZ 

13024) - navýšení 0,41900

4339 5021 23 Sociálně-právní ochrana dětí - OOV (DPP, ÚZ 13024) - snížení -10,00000

4339 5167 23

Sociálně-právní ochrana dětí - prostředky na služby školení a vzdělávání 

(ÚZ 13024) - snížení -11,79000

319/23/a 5311 5024 23

Městská policie - rezervované prostředky na odchodné - snížení - posílení 

prostředků na platy a odvody -77,46800

5311 5021 23

Městská policie - ostatní osobní výdaje - snížení - posílení prostředků na 

platy a odvody -21,00000

5311 5011 23

Městská policie - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech - navýšení prostředků v rámci přesunu 

v položkách a v paragrafu 73,59400

5311 5031 23

Městská policie - sociální pojištění - navýšení prostředků v rámci přesunu v 

položkách a v paragrafu 18,25100

5311 5032 23

Městská policie - zdravotní pojištění - navýšení prostředků v rámci přesunu 

v položkách a v paragrafu 6,62300

9



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

320/23/a 6112 5021 23

Zastupitelstva obcí - ostatní osobní výdaje - snížení, přesun prostředků na 

posílení platů a odvodů -200,00000

6171 5011 23 204 Činnost místní správy - platy zaměstnanců v pracovním poměru - navýšení 149,48000

6171 5031 23 204

Činnost místní správy - sociální pojištění - navýšení prostředků v rámci 

přesunu v položkách a v paragrafu 37,07000

6171 5032 23 204

Činnost místní správy - zdravotní pojištění - navýšení prostředků v rámci 

přesunu v položkách a v paragrafu 13,45000

4339 5011 23

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - platy zaměstnanců v 

pracovním poměru - částečné snížení -100,00000

4339 5031 23

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - sociální pojištění - 

snížení -  přesun v položkách a v paragrafech -24,80000

4339 5032 23

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - zdravotní pojištění - 

snížení -  přesun v položkách a v paragrafech -9,00000

6112 5023 23

Zastupitelstva obcí - odměny členů zastupitelstev - snížení - přesun v 

položkách a paragrafech -180,00000

6112 5031 23

Zastupitelstva obcí - sociální pojištění - snížení -  přesun v položkách a v 

paragrafech -44,64000

6112 5032 23

Zastupitelstva obcí - zdravotní pojištění - snížení -  přesun v položkách a v 

paragrafech -16,20000

4339 5011 23 1181

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - platy zaměstnanců v 

pracovním poměru (výkon sociální práce) - navýšení prostředků v rámci 

přesunu v položkách a paragrafech 280,00000

4339 5031 23 1181

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - sociální pojištění 

(výkon sociální práce) - navýšení -  přesun v položkách a v paragrafech 69,44000

4339 5032 23 1181

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - zdravotní pojištění 

(výkon sociální práce) - navýšení -  přesun v položkách a v paragrafech 25,20000

321/23/a 6112 5164 23

Zastupitelstva obcí - nájemné - úspora - přesun prostředků v rámci položek 

a paragrafů -4,00000

6112 5176 23

Zastupitelstva obcí - účastnické úplaty na konference - úspora - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -5,00000

10



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

6171 5192 23

Činnost místní správy - poskytnuté náhrady - úspora - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -15,00000

6171 5169 23 1124

Zastupitelstva obcí - nákup ostatních služeb - úspora - přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů -10,00000

6112 5175 23

Zastupitelstva obcí - pohoštění (vyšší ceny) - navýšení - přesun v položkách 

a v paragrafech 34,00000

322/23/a 6171 5901 23 207

Sociální fond - nespecifikované rezervy - částečný přesun prostředků na 

posílení výdajů souvisejících s nákupem služeb -150,00000

6171 5169 23 207

Sociální fond - nákup ostatních služeb - navýšení - částečný přesun 

prostředků z rezervy 150,00000

mezisoučet - Odbor tajemníky - Oddělení organizační 112,11200 112,11200 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 24

323/23/a 2191 5169 24 1134

Mezinárodní spolupráce - nákup ostatních služeb (zahájení lázeňské sezóny 

a partnerská města) - úspora - částečný přesun prostředků v rámci položek 

a paragrafů -10,00000

2143 5169 24 1113

Cestovní ruch - nákup ostatních služeb (tvorba webových stránek) - úspora 

- částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -20,00000

2143 5139 24

Cestovní ruch - nákup materiálu jinde nezařazený - navýšení - částečný 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 30,00000

mezisoučet - Oddělení strateg. rozvoje a cestovního ruchu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 25

324/23/c 4116 25 1217

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - Centrum 

společných aktivit - interiér budovy knihovny (5% SR, ÚZ 110117051) - 

snížení dle skutečného plnění -4,757770

4118 25 1217

Neinvestiční převody z Národního fondu - Centrum společných aktivit - 

interiér budovy knihovny (85% EFRR, ÚZ 110595113) - snížení dle 

skutečného plnění -115,93477

3314 5336 25 1217

Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - Centrum 

společných aktivit - interiér budovy knihovny (5% SR, ÚZ 110117051) - 

snížení dle skutečného čerpání -3,15095

11



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3314 5336 25 1217

Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - Centrum 

společných aktivit - interiér budovy knihovny (85% EFRP, ÚZ 110595113) - 

snížení dle skutečného čerpání -44,56621

3314 5532 25 1217

Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí - Centrum společných aktivit - 

interiér budovy knihovny (85% EFRP, ÚZ 110595113) - snížení dle 

skutečného čerpání -44,05098

6171 5901 25

Činnost místní správy - nespecifikované rezervy - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -28,92440

mezisoučet - Oddělení strateg. rozvoje a cestovního ruchu -120,69254 -120,69254 0,00000 0,00000

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - ORJ 28

325/23/c 4116 28

Sociálně-právní ochrana dětí - částečný transfer dle Oznámení z MPSV ČR 

na r. 2023 (ÚZ 13024) - snížení -24,00000

4339 5019 28 Sociálně-právní ochrana dětí -  ostatní platy (ÚZ 13024) - snížení -5,00000

4339 5132 28 Sociálně-právní ochrana dětí -  ochranné pomůcky (ÚZ 13024) - snížení -5,00000

4339 5166 28

Sociálně-právní ochrana dětí -  konzultační, poradenské a právní služby (ÚZ 

13024) - snížení -5,00000

4339 5192 28 Sociálně-právní ochrana dětí -  poskytnuté náhrady (ÚZ 13024) - snížení -5,00000

4339 5194 28 Sociálně-právní ochrana dětí -  výdaje na věcné dary (ÚZ 13024) - snížení -4,00000

326/23/a 4339 5901 28

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - nespecifikované 

rezervy (výkon pěstounské péče, ÚZ 13010) - snížení - částečný přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -10,00000

4339 5175 28

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství - pohoštění (výkon 

pěstounské péče, ÚZ 13010) - navýšení - částečný přesun prostředků v 

rámci položek a paragrafů 10,00000

12



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

327/23/c 4351 2122 28 401

Centrum sociálních služeb - příjem z odvodů příspěvkových organizací - 

navýšení prostředků dle upraveného odpisového plánu 15,00000

4351 5331 28 401

Centrum sociálních služeb - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím - navýšení prostředků dle upraveného odpisového plánu 15,00000

mezisoučet - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví -9,00000 -9,00000 0,00000 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - ORJ 39

328/23/a,c 1343 39 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství - navýšení 40,00000

2199 2132 39 1002

Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 

(nájemné hotel Slovan) - navýšení 90,00000

2219 2111 39 1267

Ostatní záležitosti pozemních komunikací - příjem z poskytování služeb 

(parkomaty) - navýšení 80,00000

3612 2324 39 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady (vymožené staré dluhy) - navýšení 20,00000

3613 2111 39 1214

Nebytové hospodářství - příjem z poskytování služeb (IPOS, zálohy na 

služby) - snížení dle skutečnosti -350,00000

3613 2132 39 1214

Nebytové hospodářství - příjem z pronájmu nebo pachtu (IPOS, inflace, 

komerční akce) - navýšení 350,00000

3613 2132 39

Nebytové hospodářství - příjem z pronájmu nebo pachtu (inflace) - 

navýšení 60,00000

3619 2324 39

Ostatní rozvoj bydlení - přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady (vymožené 

staré pohledávky) - navýšení 12,00000

3632 2139 39 1352

Pohřebnictví - ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu (pronájem hrobových 

míst) - navýšení 90,00000

13



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3639 2119 39

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazený - ostatní příjmy z 

vlastní činnosti (věcná břemena) - navýšení 15,00000

3639 2132 39

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazený - příjem z pronájmu 

nebo pachtu (pronájem pozemku za účelem umístění reklamní reklamní 

poutače...) - navýšení 10,00000

6320 2322 39

Pojištění funkčně nespecifikované - příjem z pojistných plnění (zatečení na 

WC Za Jesenkou) - navýšení 46,66200

3612 5153 39

Bytové hospodářství - plyn (vratka vyúčtování 1-10/2023 Šumperská 51) - 

snížení -120,00000

3612 5154 39 Bytové hospodářství - elektrická energie - snížení -81,17300

3613 5153 39 Nebytové hospodářství - plyn - snížení -50,00000

3619 5909 39

Ostatní rozvoj bydlení - ostatní neinvestiční výdaje (vratky přeplatků za 

služby byty, IPOS) - snížení -9,11917

3639 5166 39 1342

Komunální služby a územní rozvoj - konzultační, poradenské a právní 

služby (Místní energetická koncepce MEK) - snížení rezervy podílu města -205,50000

3412 5171 39

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - opravy a udržování (letní koupaliště) 

- snížení, přesun prostředků - Opravy letní koupaliště pro sezónu 2024 

(opravy budou objednány 12/2023) -54,41921

3412 5137 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - DDHM (letní koupaliště) - snížení, 

přesun prostředků - Opravy letní koupaliště pro sezónu 2024 -2,00000

3412 5139 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - nákup materiálu jinde nezařazený 

(letní koupaliště) - snížení, přesun prostředků - Opravy letní koupaliště pro 

sezónu 2024 -30,04548

3412 5169 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - nákup materiálu jinde nezařazený 

(letní koupaliště) - snížení, přesun prostředků - Opravy letní koupaliště pro 

sezónu 2024 -45,18099

14



Rozpočtová opatření č. RO 302/2023 - RO 329/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3412 5137 39 1257

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - DDHM (multifunkční hřiště s ledovou 

plochou) - snížení, přesun prostředků - Opravy letní koupaliště pro sezónu 

2024 -25,79111

3412 5171 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - opravy a udržování (letní koupaliště - 

Opravy letní koupaliště pro sezónu 2024, opravy budou objednány 

12/2023) - navýšení prostředků v rámci přesunu v položkách a paragrafech 282,39096

3639 5169 39

Komunální služby a územní rozvoj - nákup ostatních služeb (odklízení suti a 

odpadu - závazek z kupní smlouvy č. MJ-SML/0907/2020 - prodej areálu ,, 

Moravolen") 705,00000

3639 5192 39

Komunální služby a územní rozvoj  - poskytnuté náhrady (poplatky - 

soudní, exekutor…) - navýšení 15,00000

3612 5161 39 Bytové hospodářství - poštovní služby (SIPO poplatky) - navýšení 1,50000

3612 5151 39 Bytové hospodářství - studená voda včetně stočného - navýšení 18,00000

3612 5169 39 Bytové hospodářství - nákup ostatních služeb - navýšení 20,00000

3613 5151 39 Nebytové hospodářství - studená voda včetně stočného - navýšení 45,00000

329/23/b 3639 5137 39

Komunální služby a územní rozvoj - DDHM (nákup mobiliáře - betlém Svatá 

rodina) - přesun prostředků do investic (hodnota vyšší než 40 tis. Kč) -130,00000

3639 6129 39

Komunální služby a územní rozvoj - nákup ostatního dlouhodobého 

majetku (nákup mobiliáře - betlém Svatá rodina s přístřeškem) - přesun 

prostředků z běžných výdajů (hodnota vyšší než 40 tis. Kč) 130,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení majetku 463,66200 463,66200 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 1 423,96606 620,96606 -803,00000 0,00000

V Jeseníku 4. 12. 2023

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

15


